
-๑- 
 
 

  

 
คำสั่งโรงเรียนวิเชียรชม 

ที่  240  / ๒๕67 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน คณะกรรมการ นำนักเรียนเข้าร่วมโครงการไหว้ครูและ

ครอบครูดนตรีไทย จังหวัดสงขลา ประจำปี 2567  
............................................................................ 

 ด้วยตามที่ ด้วยหลักสูตรศิลปกรรมศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาดนตรีไทยและดนตรีพื้นบ้าน 
คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฎสงขลา กำหนดจัดโครงการไหว้ครูและครอบครูดนตรีไทย   
ในวันพฤหัสบดี ที่ 15 สิงหาคม 2567 ณ ห้องประชุมจรินทร์ ชาติรุ ่ง 58-109 คณะศิลปกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฎสงขลา โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือแสดงออกถึงความกตัญญูกตเวทิตา และระลึกถึงพระคุณครู 
อนุรักษ์สืบสานประเพณีพิธีการไหว้ครูและครอบครูด้านดนตรีไทย และประชาสัมพันธ์หลักสูตร ศิลปกรรม
ศาสตร์บัณฑิต สาขาดนตรีไทยและดนตรีพื้นบ้าน คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฎสงขลา เห็นว่า
โครงการดังกล่าวจะเป็นประโยชน์กับหน่วยงาน จึงขอเรียนเชิญครู และนักเรียนที่สนใจเข้าร่วมกิจกรรม
โครงการดังกล่าว ในวันพฤหัสบดีที ่ 15 สิงหาคม 2567 ณ ห้องประชุมจรินทร์ ชาติร ุ ่ง 58 -109  
คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฎสงขลา 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 ตามความในมาตรา 27 พระราชบัญญัติระเบียบราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
พ.ศ. 2542 (ฉบับที่ 2) แก้ไขปรับปรุง พ.ศ. 2545 พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545 
ระเบียบ และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง จึงมอบหมายหน้าที่ให้ข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง  และบุคลากรทางการ
ศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา สนับสนุน อำนวยความสะดวกและ
มอบหมายภารกิจให้บุคลากร ตลอดจนตัดสินใจแก้ปัญหาที่เกิดขึ้น ประกอบด้วย 

1.1 นายไพฑูรย์  ทองมณี        ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวโสภาวรรณ  เสนภุัย      รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม    กรรมการ 
1.3 นายธีรทัศน์  ราชแก้ว        รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม    กรรมการ 
1.4 นางสาวนันทิยา  นุ่นจุ้ย   รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม    กรรมการ 
1.5 นางพนิดา  ปิยะรัตน์   ครู โรงเรียนวิเชียรชม           กรรมการ 
1.6 ว่าที่ร้อยตรี อรรถพล  เมืองทอง ครู โรงเรียนวิเชียรชม         กรรมการ/เลขานุการ 

 
 
 



-๒- 
 

๒. คณะกรรมการฝ่ายนำนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมไหว้ครู มีหน้าที่ กำกับดูแลการเข้าร่วมกิจกรรม
ไหว้คร ูการฝึกซ้อมวงดนตรีไทย และนำนักเรียนเข้าร่วมการบรรเลงถวายมือ ประกอบด้วย  

2.1 นางพนิดา  ปิยะรัตน์  ครู โรงเรียนวิเชียรชม   ประธานกรรมการ 
2.2 นายธวัช  มะโนเพ็ชร   ครู โรงเรียนวิเชียรชม   กรรมการ 
2.3 นายวาริส  เจะกา    ครู โรงเรียนวิเชียรชม   กรรมการ 
2.4 นางสาวมินทิรา  ยอดแก้ว  ครูผู้ช่วยโรงเรียนวิเชียรชม  กรรมการ  
2.5 ว่าที่ร้อยตรีอรรถพล  เมืองทอง  ครู โรงเรียนวิเชียรชม  กรรมการ /เลขานุการ 

 
3 คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ ถ่ายภาพ และโสตทัศนูปกรณ์ มีหน้าที่ ถ่ายภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว  

อัดคลิปวิดีโอ ประชาสัมพันธ์กิจกรรมดนตรีไทย ประกอบด้วย 
3.1 นางสาวมิ่งขวัญ  นนทะสร  ครู โรงเรียนวิเชียรชม   ประธานกรรมการ 
3.2 นางสาวพิมพ์ชนก  ทองเรืองศรี ครู โรงเรียนวิเชียรชม   กรรมการ 
3.3 นายชัยสวัสดิ์  เกตุมา  เจ้าหน้าที่คอมฯ โรงเรียนวิเชียรชม            กรรมการ 
3.4 นายจักรินทร์  จันทรักษ์  เจ้าหน้าที่เทคโนฯ โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายให้บรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายอย่างเต็ม
ความรู้ความสามารถ เกิดประโยชน์และส่งผลต่อการจัดการศึกษา และการพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่    9   เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕67 

    สั่ง ณ วันที่   9    เดือน  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕67 
  

 
 (นายไพฑูรย์ ทองมณี) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม 


